
UCHWAŁA NR XXIII/134//2021 
RADY GMINY GOŚCIERADÓW 

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów' obejmujących część nieruchomości znajdujących się 

w granicach obrębu Gościeradów Folwark

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn.zm.) Rada 
Gminy Gościeradów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów obejmujących część nieruchomości położonych w granicach 
obrębu Gościeradów Folwark.

2. G ranice obszaru objętego planem miejscowym wyznacza linia na mapie 
ewidencyjnej, stanowiącej załączniki graficzne nr 1 i 2, będące integralną częścią niniejszej 
Uchwały.

3. D opuszcza się sporządzenie planu miejscowego dla części obszarów, o których 
mowa w ust. 2.

§ 2. Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
wskazanych w § 1 będzie ustalenie przeznaczenia terenu oraz określenie sposobu 
zagospodarowania i zabudowy, zgodnie z zapisami „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gościeradów” oraz przepisami odrębnymi 
odnoszącymi się do przedmiotowego obszaru, w zakresie wymienionym w art. 15 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stosownie do występujących potrzeb.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Galant

1



UZASADNIENIE

Z dniem 11 lipca 2003 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn.zm.), która 

reguluje zasady kształtowania polityki przestrzennej przez jednostki samorządu terytorialnego 

oraz organy administracji rządowej, jak również zakres i sposoby postępowania w sprawach 

przeznaczania terenów na określone cele oraz ustalania zasad ich zagospodarowania 

i zabudowy.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym do 

zadań własnych gminy należy kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie 

gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy 

ekonomicznej oraz terenów zamkniętych.

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy w celu ustalenia przeznaczenia terenów - w tym 

terenów przeznaczonych dla inwestycji celu publicznego - oraz w celu określenia sposobów 

ich zagospodarowania i zabudowy, Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie ustalenie 

przeznaczenia terenu dla obszarów nim objętych oraz określenie sposobów zabudowy 

i zagospodarowania, zgodnie ze złożonymi wnioskami inwestorskimi oraz planowanymi 

zamierzeniami inwestycyjnymi, stosownie do występujących potrzeb oraz zakresu 

obligatoryjnego ustaleń planu, określonego w art. 15 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym.

Uwzględniając powyższe, Wójt Gminy Gościeradów uznał za zasadne podjęcie 

czynności formalno-prawnych zmierzających do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.


